
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    18875 ΕΞ 2023 

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών σε Πληρο-

φοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσι-

ας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

3. της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4174/2013 «Φορο-
λογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του ν.  4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (Α’ 94),

7. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

8. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121),

9. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

10. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-

κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το υπό στοιχεία ΨηΔ 8661 ΕΞ 2023/21.02.2023 έγ-

γραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων Δημόσιας Διοίκησης προς την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Αίτημα διάθεσης τριών (3) 

διαδικτυακών υπηρεσιών της ΑΑΔΕ στο Υπουργείο Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων (πρώην Εθνικής Οικονομίας), 

μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ), για το 

Πληροφοριακό Σύστημα “ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟ-

ΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ (ΟΠΣΚΕ)”».

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1024317 ΕΞ 2023/

22-02-2023 έγγραφο απάντησης της Ανεξάρτητης Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων προς την Γενική Γραμματείας Πληρο-

φοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης με θέμα 

«Αίτημα διάθεσης τριών (3) διαδικτυακών υπηρεσιών 

της ΑΑΔΕ στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

(πρώην Εθνικής Οικονομίας), μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας (ΚΕΔ), για το Πληροφοριακό Σύστημα 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ (ΟΠΣΚΕ)»».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 16892/19-01-2023 αίτημα του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την διαδικτυακή 

υπηρεσία «Στοιχεία από τη Φορολογική Δήλωση για τις 

Δράσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης» στην Ε.Δ.Α. του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2353

23471

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.12 18:43:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23472 Τεύχος B’ 2353/12.04.2023

Ζ. Το υπ’ αρ. 15045/29-09-2022 αίτημα του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την διαδικτυακή υπηρεσία 

«Ανάκτηση στοιχείων τίτλων πτυχίων» στην Ε.Δ.Α. του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Η. Το υπ’ αρ. 17468/17-02-2023 αίτημα της Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ για την 

διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία φοίτησης Πρωτοβάθ-

μιας- Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» στην Ε.Δ.Α. του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Θ. Το υπ’ αρ. 10772/03-02-2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την διαδικτυακή 

υπηρεσία «Στοιχεία από τη Φορολογική Δήλωση για 

τις Δράσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης» με θέμα την 

ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών 

υπηρεσιών.

Ι. Το υπ’ αρ. 6273/10-02-2023 έγγραφο του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την διαδικτυακή υπηρε-

σία «Ανάκτηση στοιχείων τίτλων πτυχίων με θέμα την 

ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών 

υπηρεσιών.

ΙΑ. Το υπ’ αρ. 2252/03-03-2023 έγγραφο της Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ για την δι-

αδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία φοίτησης Πρωτοβάθμιας- 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» με θέμα την ένταξη σε 

παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΒ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

από τη Φορολογική Δήλωση για τις Δράσεις του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΛΟ-

ΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ (ΟΠΣΚΕ)» του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων με τις κάτωθι μεθόδους:

- Λήψη στοιχείων από το έντυπο Ε3 για τις Δράσεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης

- Λήψη στοιχείων από το έντυπο Ε1 για τις Δράσεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης

Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η διευκόλυνση 

των χρηστών και η απλούστευση των λειτουργιών του 

ΟΠΣΚΕ, προκειμένου να ολοκληρώνουν τις διαδικασί-

ες που σχετίζονται με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

υλοποίηση των δράσεων κρατικών ενισχύσεων (π.χ. υπο-

βολή αίτησης, ένστασης, αιτήματος πληρωμής, αξιολό-

γηση αίτησης, ένστασης, αιτήματος πληρωμής, έλεγχος 

αποφυγής διπλής χρηματοδότησης, κ.λπ.). Το Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων αποτελεί φορέα της 

Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης κατά την έννοια του άρ. 

18, του ν. 4622/2019 και μέσω της αρμόδιας οργανικής 

μονάδας για τις κρατικές ενισχύσεις «Ειδικής Υπηρεσίας 

Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων» 

της Εθνικής Αρχής Συντονισμού έχει την εποπτεία της 

παραγωγικής λειτουργίας του ΟΠΣΚΕ (παρ. 5, άρθρο 56, 

ν. 4914/2022). Σύμφωνα με την παρ. 3, του άρθρο 56, του 

ν. 4914/2022, το OΠΣΚΕ διαλειτουργεί με συστήματα της 

Δημόσιας Διοίκησης για την ανταλλαγή των δεδομένων, 

ενώ με το άρθρο 59 του ίδιου νόμου εξειδικεύονται τα 

Π.Σ. με τα οποία θα διαλειτουργεί.

2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ανάκτηση 
στοιχείων τίτλων πτυχίων» στο πληροφοριακό σύστημα 
«Ενιαία Ψηφιακή Πύλη gov.gr» του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης με την μέθοδο «Λήψη στοιχείων 
τίτλων σπουδών Φυσικών Προσώπων».

Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η έκδοση και χο-
ρήγηση πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και τίτλων σπου-
δών της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή αποσπασμάτων 
αυτών με χρήση Τ.Π.Ε. από το GOV.GR., σύμφωνα με τον 
ν. 4727/2020 και την κοινή υπουργική απόφαση υπ΄αρ. 
155247/2022 «Καθορισμός ειδικότερων θεμάτων σχετι-
κά με τη λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής 
της παρ. 2 του άρθρου 290 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 
(Β’  6500).

3. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
φοίτησης Πρωτοβάθμιας-Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΕΚΑ - Α21» της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
ΑΕ με τις κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση μαθητή στο myschool και επαλήθευση 
φοίτησής του για συγκεκριμένη σχολική χρονιά (χωρίς 
ονοματεπώνυμο)

- Επαλήθευση αποφοίτησης μαθητή από το Γυμνάσιο 
για συγκεκριμένο σχολικό έτος

- Αναζήτηση μαθητή στο mySchool, έλεγχος ενεργής 
εγγραφής σε ένα σχολικό έτος και επάρκειας φοίτησης 
στο αμέσως προηγούμενο σχολικό έτος

Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι ο έλεγχος εξαρ-
τώμενου τέκνου, για το οποίο συντρέχουν οι προϋπο-
θέσεις φοίτησης του στην υποχρεωτική εκπαίδευση.
Το επίδομα χορηγείται υπό την προϋπόθεση αφενός της 
εγγραφής του σε σχολείο και αφετέρου της πραγματικής 
φοίτησης του, η οποία θεωρείται ότι συντρέχει όταν το 
εξαρτώμενο τέκνο δεν υποχρεούται να επαναλάβει την 
ίδια τάξη λόγω του αριθμού των απουσιών του. Η υπηρε-
σία ζητείται στα πλαίσια της τροποποίησης στην παρ. 11 
του άρθρου 214 του ν. 4512/2018 και την μεταβατική 
διάταξη με το άρθρο 16 του ν. 4659/2020. Στο άρθρο 214
του ν. 4512/2018 προστίθεται η παρ. 17 ως εξής: «17. Σε 
περίπτωση εξαρτώμενου τέκνου, για το οποίο συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις φοίτησης του στην υποχρεωτική 
εκπαίδευση, το επίδομα χορηγείται υπό την προϋπόθε-
ση αφενός της εγγραφής του σε σχολείο, αφετέρου της 
πραγματικής φοίτησης του, η οποία θεωρείται ότι συ-
ντρέχει όταν το εξαρτώμενο τέκνο δεν υποχρεούται να 
επαναλάβει την ίδια τάξη λόγω του αριθμού των απουσι-
ών του. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, ρυθμίζεται κάθε ειδικότερο ή λεπτομερεια-
κό θέμα για την εφαρμογή του προηγουμένου εδαφίου, 
καθώς και οι εξαιρέσεις από την εφαρμογή του, ιδίως 
ως προς τις περιπτώσεις που οι απουσίες των μαθητών 
οφείλονται σε λόγους συναρτώμενους με την υγεία τους. 
Η ρύθμιση της παρούσας παραγράφου εφαρμόζεται το 
πρώτον από το σχολικό τος 2020-2021».

4. Οι φορείς των παρ. 1 έως 3 έχουν την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23473Τεύχος B’ 2353/12.04.2023

την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι φορείς και ειδικότε-
ρα οι χρήστες των πληροφοριακών συστημάτων «ΟΛΟ-
ΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ (ΟΠΣΚΕ)», «Ενιαία Ψηφιακή Πύλη gov.gr» 
και «ΟΠΕΚΑ - Α21» έχουν την υποχρέωση χρήσης των 
λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για τους σκοπούς που περιγράφονται στην παρούσα.

5. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-

κυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική 

Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και 

τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσω-

πικού χαρακτήρα.

6. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23474 Τεύχος B’ 2353/12.04.2023

*02023531204230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


